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Kalenderen: 
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24. november ”Julehygge på Torvet” 

MedlemsOrientering nr. 49 
 September 2017 

Trørød Grundejerforening arbejder på mange felter: Trafik; vort grønne miljø; mo-

dernisering af Trørød Torv o.a.  Og vi arbejder for et godt fællesskab, et godt soci-

alt miljø Trørøds borgere imellem. 

Ved Grundejerforeningens forskellige arrangementer søger vi at skabe fællesskab 

og mulighed for at lære hinanden at kende. 

Sidst var det Skt. Hansbålet på Kohaveengen, hvor mange borgere deltog og bør-

nene legede med deres kammerater fra børnehaven, skolen, vejen eller klubben. 

I foråret havde Familien Topsøe åbnet Frydenlund Slotspark for en rundvisning. 

Og vi arbejder på et arrangement om Trørøds historie med Susanne Viby, forfatter 

til Thea fra Trørød m.fl. 

Grundejerforeningen støtter Juletræsfesten på Trørød Torv og arrangerer Faste-

lavnsfesten med Siesta Bageren. Og arrangementerne er altid særdeles velbesøg-

te. 

I god forlængelse heraf arbejder vi med en kodeks for hensynsfuld adfærd i Trø-

rød, med det formål at skabe en god omgangstone blandt Trørødborgerne, så man 

får et venligt nik eller en hjælpende hånd fra de andre borgere.                         /sh  
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Medlemsblad for 
Trørød Grundejerforening 

Trørød Grundejerforening fylder 110 år 

100 års jubilæet den 5. september 2007 blev fejret på 

behørig vis - ja, det stod i Rudersdal Avis: 

Over de 10 år der er forløbet siden, har der været en 

pæn afsætning af bogen dels udleveret til nye med-

lemmer men også ved salg til interesserede, så nu er 

jubilæumsbogen ved at være udsolgt. 

Bogen bliver nu genoptrykt, så vi fortsat kan udlevere 

den til nye medlemmer. Det nye oplag skal nok dæk-

ke behovet frem til nogen 

om føje år måtte have 

lyst til at skrive om Trø-

røds nyeste historie. 

110 års jubilæet bliver 

også markeret med at 

jubilæumsnummeret 

MO19 er blevet genskabt 

i et digitalt format med 

samme teknik som de 

seneste MO og nu kan 

findes på nettet. 

 - - og bliver stadig   

mere digital 

Bestyrelsen har besluttet 

at lægge MedlemsOrientering ud på hjemmesiden 

www.troeroed.dk/orientering. Her findes indholdsfor-

tegnelse til alle MedlemsOrientering og numre der 

findes digitalt, pt nr. 19 og 35-48, kan åbnes ved at 

klikke på billedet.                                                      

Der foregår også i det stille en fortsat digitalisering af 

foreningens arkiv. Indtil videre er det kun tilgængeligt 

ved henvendelse til bestyrelsen.                       /rm  
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Indkalder til  

ORDINÆR GENERALFORSAMLING 
 

torsdag 16. november 2017, kl. 19:30 
 

First Hotel Marina*), Vedbæk Strandvej 391 
 

DAGSORDEN: 
1. Valg af dirigent. 

2. Aflæggelse af beretning om det forløbne år. 
3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab, herunder fastsættelse af kontingent. 
4. Forslag fra bestyrelsen. 
5. Forslag fra medlemmer til beslutning. 

(skal være formanden i hænde senest 2. november) 
6. Valg for en toårig periode. 

6.1 Bestyrelsesmedlemmer: På valg til bestyrelsen er Lene Lone Pedersen og 
Thomas Byron, som begge er villige til genvalg. 

6.2 Revisor. På valg er Hans Henrik Bloksgaard, som er villig til genvalg. 
6.3 Revisorsuppleant: På valg er Viki Larsen, som er villig til genvalg. 

7. Emner fra medlemmerne til drøftelse. 
(skal være formanden i hænde senest en uge før generalforsamlingen) 

8. Eventuelt.           

 
I forlængelse af generalforsamlingen vil der være mulighed for at stille spørgsmål til 
repræsentanter for Rudersdal kommune. 
 
Trørød Grundejerforening er vært for et let traktement efter generalforsamlingen. 
 
Som et forsøg vil vi i år danne os et overblik over fremmødet ved at notere hvilke 
husstande, der er til stede. 
 
*) Bemærk Parkeringsbillet udleveres gratis til deltagerne. Spørg i hotellets reception. 
 

Trørød Grundejerforenings bestyrelse 
Sven Herting, formand, Høbjergvej 3, Trørød, 2950 Vedbæk, Tlf. 45 89 35 19 
Svend Heidam, kasserer 
René Moss, Lene Lone Pedersen og Thomas Byron 
 

Grundejerforeningen opfordrer interesserede til at deltage i foreningens arbejde til 
gavn for et endnu dejligere og trafiksikkert Trørød. 
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Sommermøde med Rudersdal Kommunes forvaltningschefer  

Der eksisterer en tradition for, at Rudersdal Kommunes Forvaltningschefer mødes 

med Trørød Grundejerforenings bestyrelse til et sommermøde, hvor man drøfter 

situationen i Trørød. I år mødtes Kommunens Direktør Iben Koch og Teknik- og 

Miljøchef Allan Carstensen med Grundejerforeningens formand Sven Herting den 

2. august med den nedenstående dagsorden, Og vi bringer her et resumé for at 

give et indtryk af de emner, som Kommunen og Grundejerforeningen arbejder med. 

1. Trørød Torvs fornyelse - fase 1 

I MO42 spurgte vi, hvor er fod-

gængerovergangen? Mon en 

ikke-stedkendt opdager den? 

Man konstaterede, at fase 1 nærmede 

sig sin færdiggørelse, og Sven Herting 

(SH) takkede for den gode indsats. 

Kommunen (RK) og Trørød Centrets 

ejer Britta Andersen havde fjernet den 

skæmmende hækbevoksning og de 

syge træer, og havde til erstatning plan-

tet fine roser og spændende træer på 

begge side af Trørødvej. 

Endvidere var der etableret hensigts-

mæssig belysning bl.a. af Torvets træer 

og især ved fodgængerovergangen. 

På Kommunens sydøstlige parkerings-

plads var der kommet nyt slidlag, og 

fortovet var blevet renoveret. 

RK fremhævede, at fodgængerfeltet var 

gjort bredere og mere iøjnefaldende. 

Der manglede således nu kun flytning 

af afholdscontainerne til en mindre iøj-

nefaldende placering. 

I forlængelse af fase 1 vil Kommunen 

nu gøre indkørslen fra Kohavevej til 

Rundforbivej mere sikker, ved at etab-

lere en særskilt ”indslusningsbane/

kørebane” fra Kohavevej ind på Rund-

forbivej. 

De tidligere overvejelser om at etablere 

et egentligt lyskryds var således erstat-

tet af en generel opstramning af kryd-

set, der skal forbedre sikkerheden i 

krydset.  

Der er nu kommet fint synligt 

skilt over vejen og god belys-

ning af fodgængerfeltet i den 

mørke tid. 

Men markeringen på asfalten 

ses stadig ikke, da overgangen 

ligger bag en flad top   /rm 
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- og fase 2 

I lyset af arbejdet med de 

foranstående projekter be-

sluttedes det at tage fat på 

fornyelsens fase 2 i begyn-

delsen af 2018, som også 

tidligere planlagt.   

2. Forslag om navneæn-

dring til Trørød Torv. 

Man drøftede den protest 

mod forslaget, som var mod-

taget fra grundejere på Tor-

vets sydøstlige side, samtidigt med at Centrets ejer fortsat var interesseret. Grund-

ejerforeningen vil arbejde videre med planerne om en navneændring.  

3. Kypergården. 

Kommunalbestyrelsen havde godkendt lokalplanen for en fornyelse af Kypergår-

den. Godkendelsen var blevet påklaget, og det er uafklaret, i hvilket omfang denne 

klage har opsættende virkning. 

4. Frydenlundsvej cykelsti. 

RK oplyste, at første etape af cykel-stien er planlagt til etablering i 2018. 

5. Skråsti ved Rundforbivej. 

Man drøftede Kommunens aftale 

med Aggershvile Gård om Skrå-

stien og ridestien over Aggershvi-

le mark, da lejemålet for disse 

udløber.  

6. Rygter om byggeplaner på 

Torvets Syd-Østside? 

RK havde intet hørt om disse ryg-

ter. 

 

7. Skovly Skolehjem. 

Det aftaltes, at SH til RK sender Grundejerforeningens udtalelse om lokalplan 255 

for bebyggelse af den pågældende ejendom. 

8. Ny regler for Småbygninger. 

Det aftaltes, at Grundejerforenings blad MO kunne bringe en artikel om disse nye 

regler, og at RK kunne bidrage hertil. 

9. SH takkede mange gange for, at RK havde slået græsset på Kohaveengen, hvil-

ket havde muliggjort Grundejerforeningens velbesøgte Skt. Hansbål på engen. /sh 
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En ny skik breder sig i vores byrum. De 

trøstesløse stenbelagte heller mellem 

kørebanerne bliver brudt op og i stedet 

plantes der. 

Andre har nok en anden mening, men 

jeg glædes over det. Smukkest er det 

ved motorvejsanlægget i Gl.Holte, når 

man ellers kigger i de rigtige retninger, 

for området lider under de utallige men 

nødvendige signalanlæg og kørebaner. 

Vi er fortsat fortørnede over den store 

træfældning ved motorvejens udvidel-

se, men glædes over det fine syn af 

hele anlægget herunder bedene; havde 

de nyplantede træer blot været større. 

Som led i renoveringen af Trørød Torv 

er hellen ved rundkørslen blevet be-

plantet. Hellerne ved Kohavevej venter 

på omlægningen af T-krydset. 

Vi har tidligere skrevet om regnbedene 

på Holmebjerg og Viekær (MO43). Nu 

er bevoksninger groet til, større hos 

nogen end andre. jeg synes hele områ-

det har fået et visuelt løft. 

Få steder har der altid været vejbede, 

dvs. grøftekant. Rundforbivej på vej 

mod Nærum var et fint blomsterflor, da 

jeg flyttede hertil, men nu er det mest 

en uplejet græsplæne med ganske få 

blomster; det synes ikke at blive en 

blomstereng uden den rette indgriben; 

naturen alene gør det ikke. 

Det bliver spændende at følge bedenes 

udvikling med eller uden pleje.      /rm 

Vejbede og Regnbede 
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Foredrag med Susanne Viby udskudt 

I sidste nummer af MedlemsOrientering fortalte vi 

om Grundejerforeningens planer for et foredrag 

med Susanne Viby, der har skrevet Trørødbøgerne 

Thea fra Trørød og Svend fra Kratmosen. Og til 

vores glæde indvilligede Susanne Viby i at deltage i 

et sådant arrangement. 

Grundejerforeningen har herefter arbejdet med at 

finde et egnet lokale i Trørød til arrangementet. Det 

har ikke vist sig muligt i efteråret, så vi sigter derfor 

mod et arrangement hen på foråret 2018. 

Her er det så tanken, at Susanne Viby vil fortælle 

om sit arbejde med bøgerne, og hvilken betydning 

det har at kende sin egns historie, stemninger og 

fortællinger.    /sh  

Jo, Siestabageren serverer kaffe 

I seneste Medlemsorientering MO48 un-

der overskriften Liv på Torvet efterlystes 

det, at man kunne få en kop kaffe hos 

bageren, sidde på bænkene og nyde ud-

sigten mod Rude Skov med dets ’bjerge’. 

Men det har Siestabageren tilbudt i 

adskillige år; det er den gl. redaktør, 

der ikke har holdt sig ajour med 

udviklingen. 

Og ’bjergene’ er nok kun synlige 

om vinteren, men især da er en 

kop varm kaffe velkommen.     /rm 



Til Medlemmerne af 
Trørød Grundejerforening, 

Dette blad bliver omdelt til vore medlemmer ud fra en adresse-

fortegnelse. Navn og adresse er derfor ikke længere påtrykt bla-

det. Begge tiltag for at spare porto og trykkeomkostninger. 

Vi tilbyder også, at du kan få bladet tilsendt pr. mail. Er du inte-

resseret i at modtage bladet på denne måde, send os da en mail 

(kontakt@troeroed.dk) med navn, adresse og den mailadresse, 

du ønsker vi sender til. 

Modtager du fejlagtigt bladet, hører vi det gerne. 
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Fredag den 24. november 

”Julehygge på Trørød Torv” 

 

Igen i år får vi et juletræ på Trørød Torv og der er arrangeret en festlig dag, hvor 
juletræet bliver pyntet og tændt. 

I grundejerforeningen er vi taknemmelige for denne dejlige tradition som vi støtter 
og bakker op om. Vi opfordrer alle til at lægge vejen forbi på dagen. 

Alle aftaler er ikke helt på plads, så se sidste nyt på vor FaceBook-side. 

9:30 - 11:00 Børnene fra Trørød Børnehus og Ellesletten kommer med deres 
eget julepynt, pynter træet, synger og danser rundt om træet. 

 Alle er velkomne til at nyde og dele børnenes glæde og mon 
ikke der kan erhverves en kop kaffe. 

15:00 - 17:30 Boderne er åbne med bl.a. gløgg & æbleskiver (kr. 25) 

 Gl.Holte kirkes præst Jannik Theilgaard sørger for at træet bliver 
tændt. 

16:15 Vedbæk Garden spiller julemusik. 

16.45 Julemanden kommer på besøg. 

17:30 Tak for i dag. 

 Nyd Træet i julemåneden og på gensyn næste år.             /rm 

 


